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Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
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Nr.29/29.01.2026 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobarea execuţiei bugetare trimestriale aferentă bugetelor aprobate la 
nivelul U.A.T. Municipiul Slatina pentru anul 2025 

Consiliul Local al Municipiului Slatina Intrunit în şedinţa ordinară din data de 29.01.2026. 

Având in vedere: 
- referatul de propunere al Direcţiei Generale Economice nr. 8323/28.01.2026; 
- iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.8325/28.01.2026; 
- raportul de specialitate al Direcţiei Generale Economice nr.8329/28.01.2026; 
- raportul de specialitate al Serviciului Juridic si Indrumare asociatii de proprietari nr.8330/28.01.2026; 

in conformitate cu prevederile: 
- Constituţiei României; 
- art.57 alin.(2) şi (4) din Legea nr.273/ 2006 privind fmanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- art.3 alin.(2) coroborat cu art.57 alin.(4) din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, 
Luând in considerare: 

- avizul Comisiei de buget -finanţe; 
- avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină; 

in temeiul prevederilor art.129 alin.(4) lit.a), art.136 alin.(1), art.139 alin.(3) lit.a) coroborat cu 
art.5 lit.cc) si art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ 

HOTĂRĂŞTE 

Art.l.Se aprobă execuţia bugetară trimestrială aferentă bugetelor aprobate la nivelul U.A.T. 
Municipiul Slatina pentru anul 2025, respectiv: 

a) Anexa nr.1 - Contul de execuţie a bugetului local-venituri, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

b) Anexa nr.2 - Contul de execuţie a bugetului local-cheltuieli, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

c) Anexa nr.3 - Contul de execuţie a bugetului instituţiilor publice si activităţilor finanţate 
integral sau parţial din venituri proprii-venituri, care face parte integrantă din prezenta de 
hotărâre. 

d) Anexa nr.4 - Contul de execţie a bugetului instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral 
sau parţial din venituri proprii - cheltuieli, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Art.2. Anexele nr.1- 4 fac parte integrantă din prezenta hotăi 

Art.3. (1) Primarul Municipiului Slatina si Direcţia Generală Economică vor duce la indeplinire 
prezenta hotărâre. 

(2) CAPL-Acte Administrative, Arhivă va asigura comunicarea prezentei hotărâri entităţilor 

menţionate la alin. (1), precum şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 

Presediute.:(fe,Oinţă, Contrasemnează, 

POPA Emia=C ostin‘ Secretar general al municipiului Slatina 
I ' Mihai - Ion IDITA \ 

Hotărârea a fost adoptată cu 12 voturi „PENTRU" si 8 „abţineri". 

20 - consilieri prezenţi 

1 - consilier absent 
21 - consilieri în funcţie. 

PS-03/F'3 



Anexa CIAk 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL- VENITURI 

la data de 31.12.2025 

od 20 -lel-

Denumirea indicztorilor Cod 
indicator 

Prevederi bugetare Drepturi constatate 
• 

Incasari 

realizate

Stingeri 
pe alte 

cai decat 
incasari 

Drepturi 
constatate 
de incasat 

Initiale Definitive oT tal,din care: din anii 
precedenti 

din anul 
curent•

, 
A 

i 
• B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

yENITURI -TOTAL(cod • 

d0.02+00.15+00.16+00.17+45.02+4602t4702+4802) 

000102 ,423,739,000 443,702,000 413,479,762 35,590,43E 377,889,324 • 374,789,340 1,531,343 37,159,079 

N?ENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-0 I 37.02+ 00.15) 4990 271,072,000 282,114,000 327,121 ,821 35,590,43E 291,531,383 • 288,431,399 1,531,343, 37,159,079 

1 VENITUR1,CURENTE (cod 00.03+00.112) 0002 • 311,620,000 

.281,249,000 

336,381,000 374,825,752 32,533,915 342,291,833 339,513,049 1,531,343 33,781,360 

. VENITURI FISCALE (cod 1 

00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 

0003 

• 

305,027,000 324,665,365 18,084,607 306,580,758 304,357,390 1,531,343 18,776,632 

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CF STIGURI DIN 
CAPITAL (cod 00.05+0.06+00.07) 

0004 155,336,000 162,893,000 163,296,178 163,296,178 163,296,178 

A1.1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 

CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02) 

0005 1,200,000 1,200,000 1,340,347 1,340,347 1,340,347 

. 

Impozit pe r4ofit (cod 01.02.01) • 0102 1,200,000 1,200,000 • 1,340,347 1,340,347 1,340,347 

Impozit pe profit de Ia agentii economici • 010201 1,200,000 • 1,200,000 1,340,347 1,340,347 1,340,347 

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 
I 

CAPITAL Dr1LA PERSOANE FIZICE( cod 03.02+04.02) i 

0006 154,136,000 161,693,000 161,955,831 161,955,831 

• 

161,955,831 

linpozit pe venit (cod 03.02.17+103.02.18) 0302 1,472,000 1,748,569 • 1,748,569 1,748,569 

Impozitul pe lieniturile din transferul 
din patrimoniul personal 

proprietatilor imobiliare 
- • : 

030218 1,472,000 1,748,569 1,748,569 1,748,569 

Cote si sume defalcate din impdzitu1pe venit (cod • 
I 

04.02.01+04.02.04+04.02.05+4.02.06+04.02.07) 

0402 154,136,000 160,221,000 160,207,262 

' 

160,207,262 160,207,262 

gote defalcate din impozitul pe Venit 040201 153,136,000. 159,221,000 159,220,727  159,220,727 159,220727 

Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului JudeteanO4o2o5 1,000,000 1,000,000 986,535 986,535 986,535 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PRpPRIETATE (cod 07.02) 0009 73,234,000 75,428,000 89;445,901 11,066,23E • 78,379,665 77,462,543 1,099,710 10,883,648 

I pozite si faxe pe proprietate (07.02.01Ia 
7.02.03+07.02.50) 

0702 73,234,000 75,428,000 89,445,901 11,066,23E 78,379,665 77,462,543 1,099,710 10,883,648 

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 63,786,000 65,379,000 • 75,519,362 8,270,294 67,249,068 66,594,959 919,229 8,005,174 

1 



I A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Irnpozit pe cladiri de la persoane fizice 07020101 8,150,000 8,150,000 10,673,128 2,033,212 8,639,916 7,918,391 586,502 2,168,235 

Irnpozit si taxa pe cladiri de la persoane juridic,e 07020102 55,636,000 57,229,000 64,846,234 6,237,082 58,609,152 58,676,568 332,727 5,836,939 

Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01 la 07.02.02.03) 070202 8,448,000 8,820,000 11,928,339 2,266,024 9,662,315 9,266,186 180,481 2,481,672 

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07020201 2,100,000 2,100,000 3,256,598 968,362 2,288,235 2,131,274 130,297 995,027 

Impozit si ta)(a pe teren de la persoane juridice 07020202 6,128,000" 6,483,000 8,368,150 1,239,134 7,129,016 6,891,016 38,438 1,438,696 

Impozitul pe terenul extravilanl+Restante 

impozitul pe ferenul agricol-

ani anteriori din 07020203 220,000 237,000 303,591 58,527 245,064 243,896 11,746 47,949 

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 1,000,000 1,229,000 1,998,200 529,91E 1,468,282 1,601,398 396,802 

1A4.IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI 

11.02+12.02. 15.02+16.02) 

Sl SERVICII (cod 0010 52,679,000 66,706,000 71,923,286 7,018,371 64,904,915 63,598,669 431,633 7,892,984 

Sume defalcate din TVA (cod 

111.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 

1102 41,015,000 55,042,000 51,803,430 51,803,430 51,803,430 

Sume defalcate din taxa pe valoârea 

fihantarea cheltuielilor descentr 

o aselor, municipirlor, sectoareloir 

adaugata pentru 

izate la nivelul comunelor, 

si Municipiului Bucuresti 

110202 40,415,000 54,442,000 51,203,430 51,203,430 51,203,430 

Sume defalcate din taxa pe valo.' 

echilibrarea b
i
ugetelor locale 

rea adaugata pentru 110206 600,000 • 600,000 600,000 • 600,000 600,000 

A te impozite 

1 .02.07) 

si taxe generale pe bunun si servicii (cod 
I I
I 

1202 3,741 • 3,741 3,741 

I pozitul suplimentar 

In extravilan 

din vânzarea terenurilor agricole situate 
i 

120218 3,741 • 3,741 3,741 

iTaxe pe servicir specitice (cod 15.02.01-15.02.50) 1502 10,000 10,000 83,051 75,98E 7,065 5,960 77,091 

Irnpozit pe speCtacole • 150201 10,000 10,000 83,051 75,98E 7,065 • 5, 980 77,091 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau 
I i 

pe desfasurarea de activitati (cod 

16.02.02+16.r.03+16.02.50) , 

1502 11,654,000 11,654,000 20,033,064 6,942,38E 13,090,679 11,785,538 431,633 7,815,893 

IMpozit pe m 

16.02.02.01+16.02.02.02) 

jloacele de transport (cod 160202 9,700,000 9,700,000 17,309,745 6,233,291 11,078,454 10,045,871 431,633 6,832,241 

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 
i 

16020201 6,500,000 6,500,000 12,273,365 4,680,46E 7,592,899 6,662,304 412,012 5,199,049. 

IMpozit pe nffloacele de transport 

jţh'idice 

detinute de persoane 16020202 3,200,000 

•

3,200,000 5,036,380 1,552,82E 3,483,555 • 3,383,567 • 19,621 1,633,192 

Taxe si tarife pentru eliberarea de 

functionare 

licente si autorizatil de 160203 1,500,000 1,500,000 2,215,450 651,757 1,563.693 1,292,847. 922,603 

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor 

sau pe desfasurarea de activitatl 

160250 454,000 454,000 507,869 57,337 • 450,532 446,820 61,049 

C. VENITURI NEFISCALE (co, 00.13+00.14) .0012 30,371,000 31,354,000 50,160,387 14,449,312 35,711,075 35,155,659 15,004,728 

C1. VENITU,R1 DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 10,196,000 10,196,000 12,160,933 1,695,77E 10,465,155 10,720,192 • 1,440,741 



A 1 B • 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+ 

33.02.50) i 

3002 10,196,000 10,196,000 12,160,933 1,695,77E 10,465,155 , 10,720,192 • 1,440,741 

. 

". enituri din concesiuni 

30.02.05.01+30.02.05.05+30.02.05.06 0.02.05.30) 

si Inchirieri (cod I 300205 3,102,000 3,102,000 4,583,104 1,046,06E 3,537,036 3,760,586 822,518 

Alte venituri din 

pi ublice 

concesiuni si inchirieri di ; catre institutiile 30020530 3,102,000 3,102,000 4,583,104 1,046,06E 3,537,036 3,760,586 822,518 

Venituri din chvidende (cod 30.02.08.02+30.02.08.03) 300208 5,500,000 5,500,000 5,456,916 5,456,916 5,456,916 

yenituri din crvidende de la alti pIatitori •
30020802 5,500,000 5,500,000 5,456,916 • 5,456,916 5,456,916 

Alte venituri din proprietate 300250 1,594,000 1,594,000 2,120,913 649,71C 1,471,203 1,502,690 618,223 

0i2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 

0014 20,175,000 21,158,000 37,999,454 12,753,534 25,245,920 24,435,467 13,563,987 

Venituri din p estari de servicii si 

33.02.08+33.h2.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+3 

3i02.33+33.0'?.50) 

alte activitati (cod 3302 63,000 4,467,910 4,396,68E 71,224 75,124 4,392,786 

Venituri din prestari de servicii i 
330208 11,000 14,188 14,188 14,188 

Venituri din recuperarea cheltuie 

de
I
spagubiri • 

ilor de judecata, imputatii si 330228 52,000 4,448,422 4,396,68E 51,736 55,636 4,392,786 

Ali te venituri din prestari de servi ii si alte activitati 330250 • 5,300 5,300 5,300 

Venituri din taxe administrative, (sliberari permise (cod 

34.02.02+34.102.50) 11 

3402 100,000 100,000 41,234 41,234 41,234 

AIte venituri din taxe administratibe, eliberari perrnise 340250 100,000 100,000 41,234 41,234 41,234 

enzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 

1a35.02.03+35.02.50) 

3502 ' 3,450,000 3,450,000 10,143,981 6,250,33E 3,893,646 • 3,768,686 6,375,295 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni apliCate potrivit 

d spozitiilor legale (cod 35.02.01.02) 

350201 • 3,400,000 3,400,000 10,118,646 6,250,33E 3,868,311 3,743,351 6,375,295 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplic3te de catre alte 
I , 
institutii de specialitate 

35020102 3,400,000 3,400,000 10,118,646 6,250,33E 3,868,311 3,743,351 6,375,295 

.1... 
Alte amenzi, penalitati si confiscari 350250 50,000 50,000 25,335 25,335 25,335 

Diverse venitUri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06 

1+36.02.07+3.02.11+36.02.14+36.02.22+36.02.23+36.02.31 

.1j36.02.32+3.02.47+36.02.50) 

3602 . 16,625,000 17,480,000 23,281,329 2,106,51 Z"ţ. 21,174,816 20,485,423 

.

2,795,906 

Taxe speciale 360206 16,410,000 16,962,000 22,717,016 2,082,16E 20,634,847 19,945,455 2,771,561 

C ntributia asociatiei de propeietari 

abilitare terrnica 

pentru lucrarile de 360231 200,000 200,000 185,125 185,125 185,125 

Ţqlte venituri 360250 15,000 318,000 379,188 24,344 354,844 354,843 24,345 

Transferuri voluntare,altele dec,at 

'37.02.01+37.02.03 la 37.02.05+37.02.50) 

subventiile (cod 3702 65,000 65,000 65,000 • 65,000 



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

D natii si sponsorizari 370201 65,000 65,000 65,000 65,000 

V rsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea 370203 -10,220,000 -5,981,000 -4,863,000 -4,863,000 -4,863,000 
I i 

s ctiunii de dezvoitate a bugetull) local (Cu semnul minus) • 

Varsaminte din sectiunea de functionare 1 370204 10,220,000 5,981,000 4,863,000 4,863,000 4,863,000 

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 467,000 840,000 4,164,499 3,056,51£ 1,107,980 786,780 3,377,719 

V nituri din valorificarea unor bunuri • (cod 3902 • 467,000 840,000 4,164,499 3,056,51£ 1,107,980 786,780 3,377,719 
I 

3 02.01+39.02.03+39.02.04+ 39.02.07+39.02.10) 

Venituri din valorificarea unor bunuri ale i mtitutillor publice seozoi 5,000 104,854 104,854 104,854 

Venituri din vanzarea , lacuintelor construite din fondurile 390203 400,000 400,000 3,547,744 3,056,515 491,225 170,025 • 3,377,719 

tattilui 

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului 390207 368,000 468,781 • 468,781 468,781 
I 
privat al stat+

1
i sau al unitatilor administrativ-teritoriale 

Depozite speciale pentru constructii de locuinte 390210 67,000 67,000 43,120 43,120 43,120 

tV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 93,230,000 81,461,000 31,971,314 31,971,314 31,971,314 

ŞUBVENTII DE lik ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 0018 93,230,000 81,461,000 •31,971,314 31,971,314 , 31,971,314 

1:211BLICE (cod 42.02+43.02) 

Subventii de I..i bugetul de stat (cod 4202 81,295,000 69,526,000 23,756,581 23,756,581 23,756,581 

4
1
2.02.01+42.C2.05+42.02.10+42102.12+42.02.13+42.02.14+ 

.42.0215+ 42.02.16+42.02.18+41,b2.20+42.02.21+42.02.28+ . 

42.02.29+ 42.02.32+42.02.33+4 
1 
02.34+ 42.02.35+ 42.02.40 

la 42.02.42+ 42.02.45+ 42.02.51 42.02.52+42.02.54+ 

42.02.55+ 42.02.62+ 42.02.65 la 
i 

2.02.67+42.02.69+ 

42.02.73+42.02.79+42.02.80+ 
la 

42.02.81+42.02.82+ 

42.02.97) 1

42.02.84 

Srbventii pemru ac,ordarea ajutorului pentru incalzirea 420234 1 150,000 150,000 62,916 62,916 62,916 

locuintei cu lemne, carbuni, combustibili i:ietrolieri 

Sil bventii din bugetul de stat pentru finarLarea sanatatii 420241 700,000 • 700,000 541,351 • 541,351 541,351 

SOventii din bugetul de stat alocate conform contractelor 420266 11,757,000 11,757,000 9,570,334 9,570,334 ' 9,570,334 

Tin'cheiate cu directille de sanatate pubficE 

ştrbventii de la bugetul de stat catre bugr tele locaIe pentru 420287 25,540,000 13,717,000 8,468,532 8,468,532 8,468,532 

Programul na?ional de investi?ii „Anghel Saligny" 

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare 420288 36,783,000' 36,783,000 1,435,478 1,435,478. 1,435,478 

nerambursabile (cod 42.02.88.01 la 42.02.88.04) 

FOnduri eurollene nerambursabile 42028801 30,908,000 30,908,000 • 1,201,239 1,201,239 1,201,239 

Sume aferente TVA i 
42028803 5,875,000 5,875,000 234,239 234,239 234,239 

AlOcari de surne din PNRR aferente componentei 420289 3,791,000 3,791,000 3,378,197 3,378,197 3,378,197 

îrn
I
I
prumuturi (cod 42.02.89.01 la 

4.02.89.03) ' 



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Fonduri din Trnprumut rambursabi 42028901 3,185,000 3,185,000 2,818,663 2,818,663 2,818,663 

Snme aferente TVA I 42028903 • 606,000 606,000 559,534 559,534 559,534 

Sdbventii de la bugetul de stat nepesare sustinerii derulani 420293 2,574,000 2,628,000 299,773 299,773 299,773 

prolectelor finantate din fonduri ekeme nerambursabile 
I 

(FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 

2021-2027 (cod 42.02.93.01 + 42.02.93.03) 

Sdbventii de 1E1 bugetul de stat ca re bugetele locale necesare42029303 • 2,574,000 2,628,000 299,773 299,773 299,773 

si.ilstineril derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, 
I 

aferente perioadei de programare 2021-2727 

-§bventii de la alte administratii (cod. 4302 11,935,000 11,935,000 8,214,733 8,214,733 8,214,733 

43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+4 3,02.20+ 

43.02.21+43.02.23 +43.02.24 + 43.02.28 la 

43.02.31+43.92.34 la 43.02.51) 

Sume alocate din PNRR aferente componentei Imprumuturi 430248 1,948,000 1,948,000 749,249 749,249 749,249 

(cod 43.02.48.01 la 43.02.48.03) 

Fdnduri din im rumut rambursabil 43024801 1,636,000 1,636,000 629,621 629,621 629,621 

Sume aferente TVA 43024803 312,000 312,000 119,628 119,628 119,628 . 
Sume alocate Ain PNRR aferente asistentei financiare ‘430249 9,987,000 9,987,000 7,465,484 7,465,484 7,465,484 

, 
nelrmbursabile (cod 43.02.49.01 la 43.02.49,03) 
--'-i Fonduri europene nerambursabile I 43024901 • 8,393,000 8,393,000 6,273,516 6,273,516 6,273,516 

S4me aferent( TVA 43024903 1,594,000• 1,594,000 1,191,968 1,191,968 1,191,968 

.1me primite de la UElalti donatori in contul platilor '4502 18,422,000 25,020,000 2,518,197 2,518,197 2,518,197 

efectuate si prefinantari ( cod 45.02.01 la 

4.02.05+45.02.07+45.02.08+45. 

la 45.02.72) 

2.151a 45.02.21+45.02.48 

Fondul European de Dezvoltare egionala (FEDR), aferent 450248 •15,236,000 21,834,000 1,249,692 1,249,692 1,249,692 

cadrului financ;Iar 2021-2027 (cicl 45.02.48.01 la 

45.02.48.03)

Sdrne primite in contul platilor efectuate in anul curent 05024801 15,008,000 21,270,000 685,931 685,931 685,931 

S me primite 1n contul platilor efectuate in anii anteriori 45024802 228,000 564,000 563,761 563,761 , 563,761 . 

F dul Social European Plus (FSE+), aferent cadrului 450249 • 3,186,000 3,186,000 1,268,505 1,268,505 1,268,505 

fin nciar 2021 - 2027 (c0d45.02.49.01 12 45.02.49.03) 

Sume primite 1n contul platilor efectuate 1, 1 anul curent 45024901 197,129 197,129 197,129 

Prefinantare ,45024903 3,186,000 3,186,000 1,071,376 • 1,071,376 1,071,376 

VENITUR1LE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 
i I 

000102 313,807,000 342,807,000 379,952,228 • 32,533,91 347,418,309 344,639,525 1,531,343 33,781,360 
00.02+00.16+00.17+4702)-TOTAL 

VENITURI PRIOPRII (00.02-11.02-37.02) 4990 270,405,000 281,074,000 322,772,197 • 32,533,91. 290,238,278 287,459,494 1,531,343 33,781,360 

5 
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. VENITURI "...'URENTE (cod 00103+00.12) 0002 301,200,000 330,200,000 369,777,627 32,533,91£ 337,243,708 334,464,924 1,531,343 33,781,360 

A 
00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 

VENITURI FISCALE (cod • 0003 281,249,000 305,027,000 324,665,365 18,084,607 306,580,758 304,357,390 1,531,343 18,776,632 

A 

CAPITAL 

. IMPOZIT PE VENIT, PROF T S1 CASTIGURI DIN 

(cod 00.05+00.06+00.97) 

0004 155,336,000 162,893,000 163,296,178 163,296,178 163,296,178 

Ail 
CAPITAL 

.1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 

DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02) 

000s 1,200,000 1,200,000 1,340,347 1,340,347 1,340,347 

Impozit pe profit (cod 01.02.91) 0102 1,200,000 1,200,000 1,340,347 1,340,347 1,340,347 

IMpozit pe profit de la agentii economid i 010201 1,200,000 1,200,000 1,340,347 1,340,347 1,340,347 

A 
CAPITAL 

.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 

DE LA PERSOANE FIZICE( cţ.xl 03.02+04.02) 

000e 154,136,000 161,693,000 161,955,831 161,955,831 , 161,955,831 

Impozit pe venit (cod 03.02.17+ 03.02.18} 0302 1,472,000 1,748,569 1,748,569 1,7413,569 

Impozitul pe veniturfie din transferul prop, ietatilor imobiliare 

din patrimoniul personal 

030218 1,472,000 1,748,569 1,748,569 1,748,569 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod • 
I 
94.02.01+04.92.04) 

0402 154,136,000 160,221,000 160,207,262 160,207,262 160,207,262 

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 153,136,000 159,221,000 159,220,727 159,220,727 159,220,727 

şume repartkete din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 040205 1,000,000 1,000,000 986,535 986,535 986,535 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 
, 

0009 73,234,000 75,428,000 89,445,901 11,066,23E 78,379,665 77,462,543 1,099,710 10,883,648 

impozite 
97.02.03+07.f 

si taxe pe proprietate 
2.50) 

(cod 07.02.01 la 0702 73,234,000 75,428,000 89,445,901 11,066,23E 78,379,665 77,462,543 1,099,710 10,883,648 

IMpozit si ta»- pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 63,786,000 65,379,000 75,519,362 8,270,294 67,249,068 66,594,959 919,229 8,005,174 

IMpozit pe claliri de la persoane fizice 07020101 8,150,000 8,150,000 10,673,128 2,033,212 8,639,916 7,918,391 586,502 2,168,235 

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 
I 

07020102 55,636,000 57,229,000 64,846,234 6,237,082 58,609,152 58,676,568 332,727 5,836,939 

Impozit si taxa pe teren (cod 07. 2.02.01 la 07.02.02.03) 070202 8,448,000 8,820,000 11,928,339 2,266,024 9,662,315 9,266,186 180,481 2,481,672 

Impozit pe terenuri de la persoan fizice 07020201 2,100,000 2,100,000 3,256,598 968,36: 2,288,235 2,131,274 130,297 995,027 

Impozit si taxa pe teren de la pe oane juridice 07020202 6,128,000 6,483,000 8,368,150 1,239,134 7,129,016 6,891,016 38,438 1,438,696 

Impozitul 
impozitul 

Taxe 

pe terenul extravilarl+Restante 

pe tarenut agricol-

anii anteriori din 

1 

07020203 220,000 237,000 303,591 58,527 245,064 243,896 11,746 47,949 

judiciarede timbru si alte tace de tirnbru 070203 1,000,000 1,229,000 1,998,200 529,91E 1,468,282 , 1,601,398 • 396,802 

AL.. 

11.02+12.02+15.02+16.02) 
IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 0010 52,679,000 66,706,000 71,923,286 7,018,371 64,904,915 , 63,598,669 431,633 7,892,984 

S me defalcate din TVA (cod I 
11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 

1102 41,015,000 55,042,000 51,803,430 51,803,430 51,803,430 

Sume defalcate din taxa pe valoarea ada igata pentru 

f nantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, 

oraselor, mun cipiilor, sectoarelor. si Municipiului Bucuresti 

110202 40,415,000 54,442,000 51,203,430 51,203,430 51,203,430 
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Sume defalcate din taxa pe valoarea 

echilibrarea b igetelor locale 

adaugata pentru 110206 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 

Alte impozite si taxe generale pe 
, i 
2.02.07 + 12.02.18) 

bunuri si servicii (cod 1202 3,741 3,741 3,741

Ir4ozitul 
I 
in 

supl mentar din vânzarea 

extravilan 

terenurilor agricole situate 120218 3,741 3,741 3,741

'Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 1502 10,000 10,000 83,051 75,98E 7,065 5,960 77,091 

Inlipozit pe spectacole 150201 10,000 10,000 83,051 75,98E1 7,065 5,960 77,091 

Taxe pe utilizarea bunurilor, auto 

pe desfasurarea de activitati (ccI

16.02.02+16.02.03+16.02.50) ' 

izarea utilizarii bunurilor sau 1602 11,654,000 11,654,000 20,033,064 6,942,38E 13,090,679 11,785,538 431,633 7,815,893 

Inipozit 

1 

pe mijloacele de transpo5t 

.02.02.01+16.02.02.02) 

(cod 160202 9,700,000 9,700,000 17,309,745 6,233,291 11,076,454 10,045,871 431,633 6,832,241 

I pozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16020201 6,500,000 6,500,000 12,273,365 4,680,46E 7,592,899 6,662,304 412,012 5,199,049 

I 

iu 

pozit pe mijloacele 

idice 

de transport detinLte de persoane 16020202 3,200,000 3,200,000 5,036,380 1,552,82E 3,483,555 3,383,567 19,621 1,633,192 

Taxe si tarife pentru eliberarea de 

functionare 

licente si autorizatii de 160203 1,500,000 1,500,000 2,215,450 651,757 1,563,693 1,292,847 • 922,603 

Alte taxe pe utilizarea 

şau pe desfasurarea 

bunurilor, autorizarea 

de activitati 

utilizarii bunurilor 160250 454,000 454,000 507,869 57,337 450,532 446,820 61,049 

C. VENITURI NEFISCALE (codi00.13+00.14) 0012 19,951,000 25,173,000 45,112,262 14,449,312' 30,662,950 30,107,534 15,004,728 

C1 . VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 10,196,000 10,196,000 12,160,933 1,695,77E 10,465,155 10,720,192 1,440,741 

Venituri din proprietate (cod 

3.02.01+30.02.05+30.02.08+30.132.50) 

3002 10,196,000 10,196,000 12,160,933 1,695,77E 10,465,155 10,720,192 1,440,741 

Venituri 
j 

3u.02.05.01+20.02.05.05+30.02.05.05+30.02.05.30) 

din ccicesiuni si închirieri (cod 300205 3,102,000 3,102,000 4,583,104 1,046,06E 3,537,036 3,760,586 822,518 

Alte venituri di i concesiuni si încl1irieri 
I I 

publice 

de catre institutiile 30020530 3,102,000 3,102,000 4,583,104 1,046,06E 3,537,036 3,760,586 822,518 

Venituri din dividende (cod 30.02 i 
08.02+30.02.08.03) 300208 5,500,000 5,500,000 5,456,916 5,456,916 5,456,916 

Venituri din dividende de la alti pl titori 30020802 5,500,000 5,500,000 5,456,916 5,456,916 5,456,916 

Alte venituri din proprietate I 300250 1,594,000 1,594,000 2,120,913 649,71C 1,471,203 1,502,690 618,223 

C2. 

3 

VANZAR! DE BUNURI SI SERVICII, 

.02+34.02+35.02+36.02+37.02? 

(cod 
, 

0014 9,755,000 14,977,000 32,951,329 12,753,534 20,197,795 19,387,342 13,563,987 

Venituri din prestari de servicii si 

3 02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+3 

3 233+33.02.50) 

âlte activitati (cod 3302 63,000 4,467,910 4,396,68E 71,224 75,124 4,392,786 

V nituri din prestari de servicii 330208 • 11,000 
, 

14,188 14,188 14,188 

7 
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Venituri din r 

despagubiri 

cuperarea cheltuielilor de judec,ata, imputatii si 330228 52,000 4,448,422 4,396,685 51,736 55,636 4,392,786 

Alte venituri d n prestari de servicii si alte activitati 330250 5,300 5,300 5,300 

ynituri din taXe administrative, eliberari permise (cod 3402 100,000 100,000 41,234 41,234 41,234 

3/Ş.02.02+34.02.50) 

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 340250 100,000 100,000 41,234 41,234 41,234 

Ainenzi, pena.itati si confisc,ari (cod 35.02.01 la 3502 3,450,000 3,450,000 10,143,981 6,250,335 3,893,646 3,768,686 6,375,295 
1 I 
35.02.03+35.C2.50) 

Venituri din amenzi si alte sanctitIni aplicate potrivit 350201 3,400,000 3,400,000 10,118,646 6,250,33 3,868,311 3,743,351 6,375,295 

dispozitillor legale (cod 35.02.01.92) 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte 35020102 3,400,000 3,400,000 10,118,646 6,250,33 3,868,311 3,743,351 6,375,295 

ins
I titutii de specialitate ; 

Alte amenzi, penalitati si confisc ' 350250 50,000 50,000 25,335 25,335 25,335 

9verse venitt1ri (cod 1 
' 3602 16,425,000 17,280,000 23,096,204 2,106,51?, 20,989,691 20,300,298 2,795,906 

39.02.01+36.02.05+36.02.06+36 02.11+36.02.14+36.02.32+3 

6.p2.50) i 
i 

"1- xe speciale 360206 16,410,000 16,962,000 22,717,016 2,082,16£ 20,634,847 19,945,455 2,771,561 

Alte venituri 360250 15,000 318,000 379,188 24,344 354,844 354,843 24,345 

T ansferuri voluntare, aItele decat subvehtiile (cod 3702 10,220,000 -5,916,000 -4,798,000 -4,798,000 -4,798,000 

37.02.01+37.02.03+37.02.50) 

Donatii si sponsorizari 370201 65,000 65,000 65,000 65,000 

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea 370203 -10,220,000 -5,981,000 -4,863,000 -4,863,000 -4,863,000 

ectiunii de dezvoltare a bugetului local ( cu semnul minus) 

liV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 12,607,000 12,607,000 10,174,601 10,174,601 10,174,601 

SIJBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 0018 12,607,000 12,607,000 10,174,601 10,174,601 10,174,601 
I . . 
PyBLICE (co 1 42.02+43.02) 

SW:iventii de 1,1 bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+ 4202 12,607,000 12,607,000 10,174,601 10,174,601 10,174,601 
; I 
42.02.32 la 42.02.36+ 42.02.41+ 

I 
42.02.42+42.02.44+ 

42.02.45+ 42.02.51+ 42.02.54+42.02.66 la 42.02.97) , -J-I

Sţibventii peimu acordarea ajutoriului pentru Incalzirea 420234 150,000 150,000 62,916 62,916 62,916 

lobuintei cu leinne, carbuni, comhustibiti petrolieri ; 
SiJbventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 420241 700,000 700,000 541,351 541,351 541,351 

Subventii din bugetul de stat aloCate conform contractelor 420266 11,757,000 11,757,000 9,570,334 9,570,334 9,570,334 

Incheiate cu directiile de sanatat i publica 

VENITUR1LE SECTIUNII DE DEZVOLTARE , 000102 109,932,000 100,895,000 33,527,534 3,056,51£ 30,471,015 30,149,815 3,377,719 

(00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+48.02) - TOTAL 

VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15) 4990 667,000 1,040,000 4,349,624 3,056,51 1,293.105 971,905 3,377,719 
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I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 10,420,000 6,181,000 5,048,125 5,048,125 5,048,125 

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14) 0012 10,420,000 6,181,000 5,048,125 5,048,125 5,048,125 

C2. VANZARI DE BUNURI S1 SERVICII • (cod 36.02+37.02) 0014 10,420,000 6,181,000 5,048 125 5,048,125 5,048,125 

7)iverse venituri (cod 

36.02.07+36.02.22+36.02.23+36.02.31+36.02.32) 
1 

3602 200,000 200,000 185,125 185,125 185,125 

Contributia asOciatiei de propeietari pentru lucrarile de 

reabilitare terollica 
i 

360231 200,000 200,000 185,125 185,125 185,125 

Transferuri voiuntare, altele decat subventiile (cod 

317.02.04+37.C2.05) 

3702 10,220,000 5,981,000 4,863,000 4,863,000 4,863,000 

Varsaminte din sectiunea de functionare 
1 i 

370204 10,220,000 5,981,000 4,863,000 4,863,000 4,863,000 

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 467,000 840,000 4,164,499 3,056,51£ 1,107,980 786,780 3,377,719 

Venituri 

39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.2.07+39.02.10) 

din va.orificarea unor buneri (cod 3902 467,000 840,000 4,164,499 3,056,51C. 1,107,980 786,780 3,377,719 

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 390201 5,000 104,854 104,854 104,854 

Venituri 

statului 

din vanzarea locuintelor construite din fondurile 

i 

390203 400,000 400,000 3,547,744 3,056,51c 491,225 170,025 3,377,719 

Venituri din vanzarea unor bunurirapartinand domeniului 

pr vat al statultii sau al unitatilor alministrativ-teritoriale 

390207 368,000 468,781 468,781 468,781 

Depozite speciale pentru construOtii de locuinte 390210 67,000 67,000 43,120 43,120 43,120 

IV SUBVENTII (cod 00.18) I 
0017 80,623,000 68,854,000 21,796,713 21,796,713 21,796,713 

SUBVENTII 

PUBLICE 

DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 

(cod 42.02+43.02) I 

0018 , 80,623,000 68,854,000 21,796,713 21,796,713 21,796,713 

Subventii 
ţ 

42.02.01+42.0
1
2.05+42.02.10+42.02.12+4 

1
42.02.15+ 

42.02.18+42.02.20+42.02.29+42.02.33+42.02.40+ 

42.02.51+42.912.52+42.02.55+ 

I 1 
t2.02.67+ 

. 
de la bugetul de stat (cod 

i 
42.02.16+ 

i 

42.02.62+42.02.65+ 

42.02.69+42.02.79+42 

42.02.92) i 

2.02.13+ 42.02.14+ 

02.84 +42.02.85+ 42.02.87 

4202 68,688,000 56,919,000 13,581,980 • 13,581,980 13,581,980 

SObventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru 

Pogramul natIonal de investitii 4ghel Saligny' 

420287 25,540,000 13,717,000 8,468,532 8,468,532 8,468,532 

Aloi

oerambursabi!e 

cari de surtle din PNRR aferente asistentei financiare 

(cod 42.02.88.0f la 42.02.88.04) 

420288 36,783,000 36,783,000 1,435,478 1,435,478 1,435,478 

Fonduri euroome nerambursabite 42028801 30,908,000 30,908,000 1,201,239 1,201,239 1,201,239 

Sume aferente TVA 42028803 5,875,000 5,875,000 234,239 234,239 234,239 

Alocari 

Imprumuturi 

42.02.89.03) 

de sume din PNRR aferente 

(cod 

componentel 

42.02.89.01 la 

420289 3,791,000 3,791,000 3,378,197 3,378,197 3,378,197 
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Fonduri din imprumut rambursabil 1 42028901 3,185,000 3,185,000 2,818,663 2,818,663 2,818,663 

Surhe aferente TVA 2028903 606,000 608,000 559,534 559,534 559,534 

Subventii de la pugetul de stat nemsare sustinerii derularil 420293 2,574,000 2,628,000 299,773 299,773 299,773 

prorctelor finantate din fonduri ext rne nerambursabile 

(FEN) postaderare, aferente perioEdei de programare 

20 1-2027 (cod 42.02.93.01 + 42.02.93J03) 

Su ventil de la bugetul de stat catre bugetule locale necesare.42029303 2,574,000 2,628,000 299,773 299,773 299,773 
I 

sus inerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, 

aferente perioadei de programare 2021-2027 

SUbventil de la alte administratii (cod 4302 11,935,000 i 1,935,000 8,214,733 8,214,733 8,214,733 
i 

43.02.31+43.0/.39+43.02.44+43.02.47+43.02.48+43.02.49+4 

• 

. ‹ 

3.02.50) 

Sume alocate cin PNRR aferente componentei Tmprumuturi 430248 • 1,948,000 1,948,000 749,249 749,249 749,249 

(col cl 43.02.48. 1 la 43.02.48.03) 

Fonduri din imprumut rambursabil 43024801 • 1,636,000 1,636,000 • 629,621 629,621 629,621 

SUMe aferente ,(VA 43024803 312,000 312,000 119,628 • 119,628 119,628 

Stirhe alocate d'n PNRR aferente asistentei financiare 430249 9,987,000 9,987,000 7,465,484 7,465,484 7,465,484 
I 

nermbursabile 
I 

i(cod 43.02.49.01 l 43.02.49.03) 

FOndud europerr nerambursabile 43024901 8,393,000 8,393,000 6,273,516 6,273,516 6,273,516 

Sume aferente IVA 43024903 • 1,594,000 1,594,000 1,191,968 • 1,191,968 1,191,968 

Surre primite de la UE/alti donaton in contul platilor 4502 18,422,000 25,020,000 • 2,518,197 2,518,197 2,518,197 

efe?tuate si prefinantarl ( cod 45.02.01 la 

45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.0 .15 la 45.02.21+45.02.48 

la 45.02.72) 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR), aferent 450248 15,236,000 21,834,000 1,249,692 1,249,692 1,249,692 

cadrului financiar 2021-2027 (cod 45.0248.01 la 

45.02.48.03) 1 

Surlie primite 1n contul platilor efectuate in anul curent 45024801 15,008,000 21,270,000 685,931 685,931 685,931 

Sulre primite 1n contul platilor efectuate Inianiranteriori 45024802 228,000 564,000 563,761 • 563,761 563,761 

Fo dul Social European Plus (FSE+), aferent cadrului 450249 • 3,186,000 • 3,186,000 • 1,268,505 • 1,268,505 1,268,505 

financiar 2021 -12027 (cod45.02.49.01 la 15.02.49.03) 

Sume primite l'n contul platilor efectuate in anul curent 45024901 • 197,129 • 197,129 197,129 

Prafinantare  i • 45024903 3,186,000 3,186,000 1,071,376 1,071,376 1,071,376 



Anexa 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL- CHELTUIELI 

la data de 31.12.2025 

Cod 1 -lei-

Denumirea indicatorilor *) 

Cod 
indicator 

Credite de angajament Credite bugetare 

Angajamente 
bugetare 

Angajamente 
legale 

Plati 
efectuate 

Angajamente 
legale 

de platit 

Cheituieli 
efective 

Inilble Definitive initiale Definitive 

A B • 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

TOTAL. 
50.02-49.02+63.0+70.02+74.02+79.02) 

CHELTUIELI (cod 4902 487,290,000 :307,253,000 506,350,206 443,731,308 358,105,972 85,625,336 458,143,32E 

Partea 
51.02+54.02+55.02+56.02) 

1-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 5002 61,557,000 56,075,000 55,520,181 50,943,804 45,508,191 5,435,613 46,856,61( 

Autorttati 
i. 

publice s, actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 52,492,000 45,843,000 45,288,181 41,754,351 36,553,047 5,201,304 37,841,65:.' 

Autoitki executivE si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 52,492,000 45,843,000 45,288,181 41,754,351 36,553,047 5,201,304 37,841,65::' 

Autori6ti executive 51020103 52,492,000 45,843,000 45,288,181 41,754,351 36,553,047 5,201,304 37,841,65;:i

Alte servicii 
54.02.07+54.02.10+54.02.50) 

publice generale (cod 54. 2.05 la 5402 1,721,000 1,638,000 1,638,000 1,587,095 1,352,786 234,309 1,401,660 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 10,000 10,000 10,000 

Alte sarvicii publice generale 540250 1,711,000 1,628,000 1,628,000 • 1,587,095 1,352,786 234,309 1,401,660 

Tranzactii privind cIatoria publica si imprumuturi 5502 7,344,000 8,594,000 8,594,000 7,602,358 7,602,358 7,613,303 

Partea 
NATIgNALA 

a II-a APAPARE, ORDINE PUBLICA 
(60.02+61.02) 

SI SIGURANTA 5902 11,491,000 9,788,000 9,788,000 8,137,547 8,137,547 8,137,547 

Ordine 
61.02.50) 

publica si siguranta nationala (cod 61.)2.03 +61.02.05+ 
i 

6102 • 11,491,000 
• 

9,788,000 9,788,000 8,137,547 8,137,547 - 8,137,547 

Ordide publica (cod 61.02.03.04) 610203 11,491,000 9,788,000 9,788,000 8,137,547 8,137,547 8,137,547 

Politie locala 61020304 11,491,000 9,788,000 9,788,000 8,137,547 8,137,547 8,137,547 

Partela 
65.0+66.02+67.02+68.02) 

a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE( cod 6302 159,564,000 178,379,000 178,127,239 158,602,726 145,877,218 12,725,508 142,497,069 

Invatamant (cod 65.02.03 la 
65.0.05+65.132.0 65.02.11+65.02.12+65.02.13+65.02.50) 

6502 46,138,000 63,154,000 63,154,000 54,236,405 46,056,998 8,179,407 40,330,284 

Invatarant presco'ar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 9,359,000 11,515,000 11,515,000 10,423,550 7,418,640 3,004,910 7,383,01E' 
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Invatmant presco'ar 65020301 9,359,000 11,515,000 11,515,000 10,423,550 7,418,640 3,004,910 7,383,01; 

Invat nant secunciar (cod 65.02.04.0 la 65.02.04.03) 650204 36,432,000 51,034,000 51,034,000 43,360,516 38,213,810 5,146,706 32,530,09 

Invafamant secundar inferior 65020401 23,289,000 28,757,000 28,757,000 26,672,112 22,928,432 3,743,680 18,462,34 

Invatamant secundar superior 65020402 13,143,000 22,277,000 22,277,000 16,688,404 15,285,378 1,403,026 14,067,75 

Invatamant postliceal 650205 347,000 605,000 605,000 452,339 424,548 27,791 417,17 

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66i02.50) 6602 12,799,000 12,666,000 12,558,143 12,215,497 10,198,595 2,016,902 9,749,38 

Servicr de sanatate publica 660208 12,789,000 12,656,000 12,548,143 12,213,185 10,196,283 2,016,902 9,747,06: 

Alte c eltuieli in dcmeniul sanatatii (ccţ:I66.02.50.50) 660250 10,000 10,000 10,000 • 2,312 2,312 2,31 . 

Alte in titutii si actiuni sanitare I 66025050 10,000 10,000 10,000 2,312 2,312 2,31 . 

Cultur 
67.02. 

, recreere si religie (cod 
3+67.02.06+67.02.06+67.02.50) 

6702 45,823,000 48,101,00 48,101,000 41,599,376 39,449,317 2,150,059 41,447,14; 

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 
67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.14+67.02.03.30) 

670203 1,845,000 2,234,000 2,234,000 1,444,182 970,824 473,35 1,241,14 

Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 1,845,000 2,234,000 2,234,000 1,444,182 970,824 473,358 1,241,14 

Servicii recreative 'si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 • 32,873,000 36,310,000 36,310,000 33,261,458 33,249,488 11,970 33,249,48 

Spo ' • 67020501 30,924,000 35,721,000 35,721,000. 32,981,688 32,981,688 32,981,68 

Tinerlet 67020502 80,000 80,000 80,000 40,580 40,580 40,58 
I Intretnere gradini imblice, parcuri, zorie 

de adr-ment 
verzi, baze sportive si 67020503 1,869,000 509,000 509,000 239,190 227,220 11,970 227,221 

Servicir religioase 670206 1,100,000 1,100,000 1,100,000 800,000 700,000 100,000 700,00 

Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religlei 670250 10,005,000 8,457,000 8,457,000 6,093,736 4,529,005 1,564,731 6,256,51 

AsigUrâri si asistenta sociala (cod 68.02.04 la 
68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50) 

6802 54,804,000 54,458,000 54,314,096 50,551,448 50,172,308 379,140 50,970,25' 

Asistenta sociala in caz de boli si inveiditati (cod 68.02.05.02) 680205 47,219,000 47,792,000 47,679,910 44,853,208 44,739,540 113,668 44,907,03. 

Asistenta sociala in caz de invaliditat 68020502 47,219,000 47,792,000 47,679,910 44,853,208 44,739,540 113,668 44,907,03. 

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 5,385,000 4,576,000 4,547,686 4,415,200 4,149,728 265,472 4,244,64 

Preve irea excluderii sociale (cod 68.62.15.01+68.02.15.02) 680215 150,000 150,000 150,000 62,884 62,884 64,14,

Ajutor ocial 68021501 150,000 150,000 150,000 62,88, 62,884 64,1, • 

Alte c 
68.02. 

eltuiell In denneniul asigurarilor si asistnntei sociale (cod 

0.50) i 
680250 2,050,000 1,940,000 1,936,500 1,220,156 1,220,156 

Alte cheltuieli 1n domeniul asistentei sociale • 68025050 2,050,000 1,940,000 1,936,500 1,220,156 1,220,156 

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE P1 BLICA, 
LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 

6902 157,332,000 176,533,000 176,515,145 154,482,539 131,586,964 22,895,575 227,048,94 

Locurnte, servicii i 
i dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 7002 115,982,000 127,499,000 127,481,145 105,741,889 86,553,026 19,188,863 180,714,80 
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la 70 02.07+70.02 50) 

Locu nte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 700203 4,951,000 5,763,000 5,763,000 937,390 656,416 280,974 25,037,82C 

Dezvo tarea sisternului de locuinte 70020301 4,951,000 5,763,000 5,763,000 937,390 656,416 280,974 25,037,82( 

Alimertari 

70.02.05.01+70.W.05.02) 

cu apa i amenajari hidrotehnice (cod 700205 166,000 97,000 97,000 

Alimaritare cu apa 70020501 166,000 97,000 97,000 

Iluminat public si electrificari rurale 700206 10,644,000 6,700,000 6,686,220 4,829,954 4,216,007 613,947 5,645,056 

Alimentare cu gaze naturale in localita'ti 700207 435,000 253,000 253,000 126,362 126,362 126,362 

Alte servicii 

comunale 

in domeniul locuintelor, sdrviciilor si dezvoltarii 700250 99,786,000 114,686,000 114,681,925 99,848,183 81,554,241 18,293,942 149,905,562 

Protecia mediului 1(cod 74.02.03+74.82.05+74.02.06+74.02.50)7402 41,350,000 49,034,000 49,034,000 48,740,650 45,033,938 3,706,712 46,334,14' 

Salubr 

74.02.05.01+74.02.05.02) 

tate si gestiunea deseurilor (cod ,' • 740205 41,060,000 48,813,000 48,813,000 48,740,650 45,033,938 3,706,712 46,334,14" 

Salubr tate 74020501 40,674,000 48,699,000 48,699,000, 48,699,000 44,992,288 3,706,712 46,292,49' 

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 386,000 114,000 114,000 41,650 41,650 41,650 

Canâlizarea si tratârea apelor reziduale 740206 290,000 221,000 221,000 

Partel; a V-a ACTUNI ECONOMICE 

(80.0, +81.02+83. , 2+84.02+87.02) 

7902 97,346,000 86,478,000 86,399,641 71,564,692 26,996,052 44,568,640 33,603,155 

TranSporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 97,346,000 86,478,000 86,399,641 71,564,692 26,996,052 44,568,640 33,603,155 

Trandport rutier (ccl 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 97,346,000 86,478,000 86,399,641 71,564,692 26,996,052 44,568,640 33,603,155 

Transport in comun 84020302 42,537,000 42,670,000 42,670,000 38,058,710 7,653,166 30,405,544 10,022,420 

StraZi 84020303 54,809,000 43,808,000 43,729,641 33,505,982 19,342,886 14,163,096 23,580,735 

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 
I 

50.02+159.02+63.0 )_+70.02+74.02+79 

(cod 

02) 

4902 313,807,000 342,807,000 342,366,899 • 316,268,714 292,836,121 23,432,593 301,095,192 

Partea 1-a SERVICII PUBLICE GENERALE 

51.02+54.02+55.02+56.02) 

(cod • 5002 60,436,000 54,997,000 54,848,308 50,687,764 45,252,151: 5,435,613 46,128,449 

Autoriati publice si actiuni externe (coid 51.02.01) 5102 51,371,000 44,765,000 44,616,308 41,498,311 36,297,007 5,201,304 37,113,488 

Autoriati executive si legislative (cod *1.02.01.03) 510201 51,371,000 44,765,000 44,616,308 41,498,311 36,297,007 5,201,304 37,113,48C 

Autoriati executive , 51020103 51,371,000 44,765,000 44,616,308 41,498,311 36,297,007 5,201,304 37,113,486 
i 

Alte servicii publice generale (cod 54.2.05 

54.02137+54.02.10+54.02.50) 

la 
I i 

5402 • 1,721,000 1,638,000 1,638,000 1,587,095 1,352,786 234,309 1,401,66 

Fond ce rezerva blugetara la dispozitia autorit'atilor locale 540205 10,000 10,000 10,000 

Alte s i rvicii publice generale i 540250 1,711,000 1,628,000 1,628,000 1,587,095 1,352,786 234,309 1,401,66 

Tranz ctii privind clatoria publica si imprumuturi 5502 7,344,000 • 8,594,000 8,594,000 7,602,358 7,602,358 7,613,30 
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Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA 

NATIONALA (60.02+61.02) 

5902 10,410,000 8,990,000 8,990,000 7,567,500 7,567,500 7,567,50( 

Ordine 
61.02.03+61.02.04+61.02.50) 

publica si siguranta nationala (cod 
1 

6102 10,410,000 8,990,000 8,990,000 7,567,500 7,567,500 7,567,50( 

Ordine 
1 

publica (cod 61.02.03.04) 610203 10,410,000 8,990,000 8,990,000 7,567,500 7,567,500 7,567,50( 

Politie ilocala 1 61020304 10,410,000 8,990,000 8,990,000 7,567,500 7,567,500 7,567,50( 

Partea 
65.02+66.02+67.02+68.02) 

a Ill-a CHETUIELI SOCIAL-CULTURALE( cod t 6302 125,239,000 143,554,000 143,302,239 127,695,798 121,752,348 5,943,450 125,476,172 

Inva6mant (cod 6t.1.02.03 la 
65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.13+65.02.50) 

6502 15,372,000 29,555,000 29,555,000 24,053,647 22,284,328 1,769,319 23,990,86' 

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 4,223,000 6,275,000 6,275,000 5,337,600 5,039,026 298,574 4,937,94" 

Invataniant prescolar 65020301 4,223,000 6,275,000 6,275,000 5,337,600 5,039,026 298,574 4,937,94" 

Invatamant secunclar (cod 65.02.04.0j la 65.02.04.03) 650204 10,802,000 22,675,000 22,675,000 18,263,708 16,820,754 1,442,954 18,635,74' 

Invatatinant secundar inferior 11 65020401 3,231,000 6,746,000 6,746,000 4,906,419 4,460,296 446,123 7,117,215. 

Invatarnant secunclar superior 65020402 7,571,000 15,929,000 15,929,000 13,357,289 12,360,458 996,831 11,518,522 

Invatarinant postliceal ţ 650205 347,000 605,000 605,000 452,339 424,548 27,791 417,17E' 

Sanatete (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 12,799,000 12,666,000 12,558,143 12,215,497 10,198,595 2,016,902 9,698,44' 

Servici de sanatate publica 1 660208 12,789,000 12,656,000 12,548,143 12,213,185 10,196,283 2,016,902 9,696,12 

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 660250 10,000 10,000 10,000 2,312 2,312 2,312 

Alte institutii si actiuni sanitare 66025050 10,000 10,000 10,000 2,312 2,312 2,312 

Cultua, recreere Si religie (cod , 

67.02.03+67.02.0d+67.02.06+67.02.50) 

6702 42,281,000 46,892,000 46,892,000 40,875,206 39,097,117 1,778,089 40,834,94( 

i 
ServiciI culturale (cod 67.02.03.02 la i 
67.0.03.08+67.003.12+67.02.03.14+67.02.03.30) 

670203 1,755,000 1,830,000 1,830,000 1,109,182 895,824 213,358 906,141 

Instituti publice de,spectacole si concerte 67020304 1,755,000 1,830,000 1,830,000 1,109,182 895,824 213,358 906,14' 

Servici recreative ri sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 30,954,000 35,751,000 35,751,000 32,972,288 32,972,288 32,972,28E 

Sport 1 67020501 30,874,000 35,671,000 35,671,000 32,931,708 32,931,708 32,931,70E 

Tinert 67020502 80,000 80,000 80,000 40,580 40,580 40,58( 

Servici religioase .670206 1,100,000 1,100,000 1,100,000 800,000 700,000 100,000 700,00( 

Alte se1rvicii in dom,eniile culturii, recreerii si religiei 670250 8,472,000 8,211,000 8,211,000 5,993,736 4,529,005 1,464,731 6,256,51'7 

Asigurri si asistenta sociala (cod 68.02.04 la 68.02.06 

+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.115+68.02.50) 

6802 54,787,000 54,441,000 54,297,096 50,551,448 50,172,308 379,140 50,951,92, 

Asistenta sociala in caz de boli si inva Iditati (Cod 68.02.05.02) 680205 47,219,000 47,792,000 47,679,910 44,853,208 44,739,540 113,668 44,907,032 

Asistenta sociala in caz de invaliditate 1 68020502 47,219,000 47,792,000 47,679,910 44,853,208 44,739,540 113,668 44,907,032 
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Asiste ta sociala pentru familie si copii 680206 5,368,000 4,559,000 4,530,686 4,415,200 4,149,728 265,472 4,226,30 

Preve irea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 680215 150,000 150,000 150,000 62,884 62,884 64,142

Ajutor social 68021501 150,000 150,000 150,000 62,884 62,884 64,14 

Alte c'heltuieli 

68.02.50.50) 

in domeniuI asigurarilor si asistentei sociale (cod 680250 2,050,000 1,940,000 1,936,500 1,220,156 1,220,156 1,754,44` 

Alte heltuieli Tn dcimeniul asistentei sociale 68025050 2,050,000 1,940,000 1,936,500 1,220,156- 1,220,156 1,754,44'; 

Partea 
LOCUINTE, 

a IV-a SERVICII 

MEDIU 

SI DEZVOLTARE PUBLICA, 

SI APE (cod 70.0'2+74.02) 

6902 102,626,000 123,056,000 123,038,145 120,002,384 108,485,460 11,516,924 111,931,93' 

Locuinte, 

la 70 02
1

i servicii s, dezvoltare publica,(cod 70.02.03+70.02.05 
, .07+70.02.50) 

7002 61,952,000 74,357,000 74,339,145 71,303,384 63,493,172 7,810,212 65,639,44( 

Iluminat public si electrificari rurale ' • 700206 5,273,000 4,111,006 4,097,220 3,160,281 2,720,834 439,447 2,742,57E 

Alte 4ervicii 

comunale 

in dom .niul locuintelor, serviciilor 
1 

si dezvoltarii 700250 56,679,000 70,246,000 70,241,925 68,143,103 60,772,338 7,370,765 62,896,86'; 

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50)7402 40,674,000 48,699,000 48,699,000 48,699,000 44,992,288 3,706,712 46,292,49' 

Salub9tate 
74.02.65.01+74.02.05.02) 

si gestiunea deseurilor (col 740205 40,674,000 48,699,000 48,699,000 48,699,000 44,992,288 3,706,712 46,292,491 

Salubritate 74020501 40,674,000 48,699,000 48,699,000 48,699,000 44,992,288 3,706,712 46,292,49: 

Partea 
(80.02

a V-a ACTIUNIECONOMICE 
.. 81.02+83.02+84.02+87.02) 

7902 15,096,000 12,210,000 12,188,207. 10,315,268 9,778,662 536,606 9,991,139 

Transp!orturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 15,096,000 12,210,000 12,188,207 ' 10,315,268 9,778,662. 536,606 9,991,139 

Transp rt rutier (cod 84.02.03.01 la cod 84.02.03.03) 840203 • 15,096,000 12,210,000 12,188,207 10,315,268 9,778,662 536,606. 9,991,139 

Transport in comun 84020302 6,500,000 6,500,000 6,500,000. 6,496,245 6,183,945• 312,300 6,496,245 

Strazi , 84020303 8,596,000. 5,710,000 5,688,207. 3,819,023 3,594,717 224,306 3,494,894-

CHELTUIELILE 
50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02) 

, 
SECTIUNII DE DEZVOLTARE 

1 
(cod 4902 • 173,483,000. 154,446,000 163,983,307" 127,462,594 65,269,85t 62,192,743 157,048,136 

Parte 1-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 5002 1,121,000 1,078,000 671,873 256,040 256,040 728,167 

Autor tati publice 4actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 1,121,000 1,078,000 671,873 256,040 256,040• . 728,167 

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 1,121,000 1,078,000 671,873 256,040 256,040 728,16 

Autortati executive 51020103 1,121,000, 1,078,000 

• 

671,873 256,040 256,040 728,167 

Partea 
NATIO 

a II-a APARARE, ORDINE PUBL1CA 

ALA (60.0: :+61.02) 

SI SIGURANTA 5902 1,081,000 798,000 798,000 570,047 570,047 • 570,047 

. 

Ordine 
61.02.03+61.02.05+61.02.50) 

publica sisiguranta nationala (cod 6102 1,081,000 798,000 798,000" 570,047 570,047 570,047 

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 610203 1,081,000 798,000 798,000 570,047 570,047 570,047 
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Politie locala 61020304 1,081,000 798,000 798,000 570,047 570,047 570,04 

Partea 
65.02+66.02+67.02+68.02) 

a Ill-a CHELTUIELI SOCIAL- JLTURALE (cod 
1 

6302 34,325,000 34,825,000 34,825,000 30,906,928 24,124,870 6,782,058 

•

17,020,89 

Invatarinant 

65.02. 

(cod 65.02.03 la 

5+65.02.07+65.02.11+65.02.13+65.02.50) 

6502 30,766,000- 33,599,000 33,599,000 ' 30,182,758 23,772,670 6,410,088 16,339,42 

. 

Invatamant prescoIar si primar (cod 65.02.03. )1+65.02.03.02) .650203 • 5,136,000 5,240,000 5,240,000 5,085,950 2,379,614 2,706,336 2,445,06 

Invatamant prescolar 65020301 5,136,000 5,240,000 5,240,000 5,085,950 2,379,614 2,706,336 2,445,06 

Invatarnant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 25,630,000 , 28,359,000 28,359,000 25,096,808 21,393,056 3,703,752 13,894,35 . 

Invatarnant secundar inferior 65020401 20,058,000 •22,011,000 22,011,000 21,765,693 18,468,136 3,297,557 11,345,12 

Invatarpant secunrtar superior 65020402 5,572,000 6,348,000 6,348,000 3,331,115 2,924,920 406,195 2,549,23 

Sana te (cod 66.d2.06+66.02.08+66.02.50) -6602 50,93 

Servici de sanatatf. publica , 660208 50,93 
1 1 Cultura, recreere si religie (cod 

67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 
6702 3,542,000 1,209,000 1,209,000 724,170 352,200 371,970 612,20( 

Servi iI culturale (0)d 67.02.03.02 la 
67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.14+67.02.03.30) 

670203 90,000 404,000 
. 

404,000 335,000 75,000 260,000 335,00 

InstitutIi publice de'spectacole si concerte 67020304 90,000 404,000 404,000 335,000 75,006 260,000 335,000 

ServiciI recreative si sportive (cod 67.2.05.01 la 67.02.05.03) 670205 1,919,000 559,000. 559,000 289,170 277,200 11,970 277,200 

Sport 1 67020501 50,000 50,000 50,000 49,980 49,980 49,98 

Intretinere gradini publice, 

de agi4ment 

parcuri, zone verzi, baze sportive si 

1 I 

67020503 1,869,000 509,006 509,000 239,190 227,220 11,970 227,220 

Alte seI-vicii in domenille culturii, recree'rii si reIigiei - 670250 1,533,000 246,000 246,000 100,000 100,000 

Asigur4ri 

68.02. 

si asistenta sociala (cod 68.02.04 la ' 
6+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.0215+68.02.50) 

6802 17,000 17,000 17,000 18,332-

Asisterta sociala pentru familie si copii 680206 17,000 17,000 17,000 . 18,33L 

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PU3LICA, 

LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 
6902 54,706,000 53,477,000 53,477,000 

_ 

34,480,155 23,101,504 11,378,651 115,117,010 

Locuinte, 
la 70.02.07+70.02. 

servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 

0) 1
i 

7002 54,030,000 •53,142,000 53,142,000 34,438,505 23,059,854 11,378,651 115,075,360 

Locui -ie .(cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 
' 

700203 4,951,000 5,763,000 5,763,000 937,390 656,416 280,974 25,037,820 

Dezvoltarea sistemlului de locuinte 70020301 4,951,000 5,763,000 5,763,000 937,390 656,416. 280,974 25,037,820 
1 

Alimen 
70.02 

ari cu apa si amenajari hidrotehnice 

5.01+70.02 05.02) 

(cod 700205 166,000 97,000 97,000 

Alimen are cu apa 70020501 166,000 97,000 97,000 



A B 1 2 3 
i 

6 6 7 8=6-7 9 

Iluminet public si e}ectrificari rurale 700206 5,371,000 2,589,000 2,589,000 1,669,673 1,495,173 174,500 2,902,47E 

Alimentare cu gaze naturale in localitati 700207 435,000 253,000 253,000 126,362 126,362 126,36; 

Alte se 
comun 

icii in domeniuI locuintelor, serviciilor si dezvoltadi 
le 

700250 43,107,000 44,440,000 44,440,000 31,705,080 20,781,903 10,923,177 87,008,70( 

Protecia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50)7402 676,000 335,000 335,000 41,650 41,650 41,650 

Salu5dtate si gestiunea deseurilor (cod 
74.02.(?5.01+74.02.05.02) 

740205 386,000 114,000 114,000 41,650 41,650 41,650 

Colecterea, tratarea si distrugerea de+surilor 74020502 386,000 114,000 114,000 41,650 • 41,650 41,650 
1 , 

Canalizarea si tratarea apelor rezidualei 740206 290,000 221,000 221,000 

Partea 
(80.02-81.02+83.02+84.02+87.02)

, 
aV-a ACTIUNI ECONOMICE 

1 
7902 82,250,000 74,2613,000 74,211,434 61,249,424 17,217,390 44,032,034 23,612,016 

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+,' 4.02.50) 8402 82,250,000 74,268,000 74,211,434 61,249,424 17,217,390 44,032,034 23,612,016 

Transport rutier (c0d 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 82,250,000, 74,268,000 74,211,434 61,249,424 17,217,390. 44,032,034 23,612,01Ş 

TransPort in comun 84020302 36,037,000 36,170,000 36,170,000. 31,562,465 1,469,221 30,093,244 3,526,176 

Straz i 84020303 , • 46,213,000 38,098,000 38,041,434 29,686,959 15,748,169 13,938,790 20,085,84« 

Nota: Se detaliaia pe structura clasificatiei economice (Anexa 7) 



Cod 

A BUGETULUI 

20 

INSTITUTIILO,Z 

i 
i 
! 
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Anexa fir , 

CONTUL DE EXECUTIE 

PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII (DE SUBORDONARE LO 
, 

la data de 31.12.2025 

-lei-

Denumirea indicatorilor 

i 

" 

Cod 
indicator 

Prevederi bugetare . Drepturi constatate 

Incasari 
realizate 

Stingeri 
pe alte 

cai decat 
incasari 

Drepturi 
. constatate 

de incasat 

. 
Initiale Definitive 

Total,din 
care: 

din anii 
precedenti 

din anul 
curent 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 . 

TOTpNL 
00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+4 

VENITURI (cod 

.10) 

000110 50,456,000 53,550,000 47,753,061 47,753,061 47,753,061 

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 8,091,000 8,091,000 6,683,806 6,683,806 5,683,806 

C. VENITURI N,EFISCALE ( cod 00.13+00114) 2900 8,091,000 8,091,000 6,683,806 6,683,806 6,683,806 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATEI (cod 30.10+31.10) 3000 ,239,000 239,000 151,001. 151,001 151,001 

Veni 
30.1 

uri din proprietate (cod 
.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 

i 3010 

,______. 

239,000 239,000 151,001 151,001 151,001 

Veni uri din conciesiuni si inchirieri (cod 30.1).05.30) 301005 239,000 239,000 151,001 151,001 151,001 

Alte 

publice 
venituri din doncesiuni si Tnchirieri 

i 
i 

de C2 tre institutiile 30100530 239,000 239,000 151,001 151,001 151,001 

C2. 
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 

VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 3300 7,852,000 7,852,000 6,532,805 
i 

6,532,805 6,532,805 

Venituri 

(cod33.10.05+331t10.08+33.10.09+33.10.13+ 

33A C.16+33.10. 
33.10.32+33.10..50) 

din prestiari de servicii si alte 

17+33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 

activitati 

33.10.14+ 
la 

3310 ' 6,647,000 6,647,000 4,719,360 4,719,360 4,719,360 

Taxe si alte venititri in invatamant 331005 4,619,000 4,619,000 3,551,718 3,551,718 3,551,718 

Contillibutia 

caniihe. 

elevilor si studentilor pen ru internate, camine si 331014 2,028,000 2,028,000 1,167,642 1,167,642 

. 

1,167,642 

. 
DiveţJse venituri (cod 36.10.04+36.10.32+36.10.50) 3610 1,205,000 1,205,000 1,813,445 1,813,445 1,813,445 

AIte Venituri , 361050 1,205,000 1,205,000 1,813,445 1,813,445 1,813,445 

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 4100 42,365,000 45,459,000 41,069,255 41,069,255 41,069,255 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

PUBLICE (ced 42.10+43.10) 
ADMINISTRATIEI 0018 1,081,000 798,000 570,047 570,047 570,047 

Subv 
(cod43.10.09+43.10.10+43.10.14 

ntii de la alte administratii 
la ifţ3.10.17+43.10.19 

' 

+ 1 

4310 42,365,000 45,459,000 41,069,255 41,069,255 41,069,255 

CALA) -VENITURI 



-' 
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43.1 
43.1 

.25 la 

.27+43.10.31+43.10.33+43.10.40+43. 10.47+43.10.50) 

5u6 entii pentru ;institutii publice 431009 41 284,000 44,661,000 40,499,208 ţ0,499,208 40,499,208 

Suliventii pentru 
dezvoltare 

institutil publice destinate S Sctiunii de 
1 

431019 1,081,000 798,000 570,047 570,047 570,047 

VEN
I
ITURILE SECTIUNII 

00.02+00.16+00 
DE FUNCT

1
IONARE (cod 

17)- TOTAL 

000110 49,375,000 52,752,000 47,183,014 • 47,183,014 47,183,014 . 

I. \'/ENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 8,091,000 8,091,000 6,683,806 6,683,806 6,683,806 

C. VENITURI N 'FISCALE ( cod 00.13+00.14) 2900 8,091,000 8,091,000 6,683,806 • 6,683,806 6,683,806 

• Cl. ENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10 +31.10) 3000 239,000 239,000 151,001 151,001 151,001 

• Veni uri din propl'ietate (cod 
30.11 .05+30.10.(,8+30.10.09+30.10 50) 

3010 239,000 239,000 151,001 

• 

151,001 151,001 

Venituri din com esiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 301005 239,000 239,000 151,001 151,001 151,001 

tenituri din concesiuni si inchirieri 
, 

publicel

de catre institutiile 30100530 239,000 239,000 151,001 151,001 151,001 

. 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 
I 

33.1 0+34.10+35J10+36.10+37.1 0) 

3300 7,852,000 7,852,00d 6,532,805 6,532,805 6,532,805 

Veniuri din prestari de servicii si alt‘-activitati 
(c0d33.10.05+3.10.08+33.10.09+33.10.13+ 33.10.14 

+33.10.16+33.10.17 +33.10.19 la 3310.21+33.10.30 ta 
1f 

33.10.32+33.10.50)

3310 6,647,000 6,647,000 4,719,366 4,719,360 4,719,360 
. 

Taxel si alte venituri in invatamant ; 331005 4619,000 4,619,000 3,551,718 3,551,718 3,551,718 

Contibutia 

cantile. 

elevilOr si studentilor pentru intet 

1 

nate, camine si .331014 2 028,000 2,028,000 1,167,642 1,167,642 1,167642 

. Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.32+36 10.50) • 3610 1,205,000 1,205,000 1,813,445 1,813,445 1,813,445 

Alte venituri ' 361050 . 1,205,000 1,205,000 1,813,445 1,813,445 1,813,445-

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 4100 41,284,000. 44,661,000 40,499,208 40,499,208 40,499,208' 

SUBVENTIl 
PUBLICE 

DE LA ALTE NIVELE ALE 
(cod 42.10+43.10) 

ADMINISTRATIEI 0018 . 41,284,000 44,661,000 

. 

40,499,208 

. 

i 

• 

40,499,208 40,499,208 

Su6ventii de la at'te administratii (cod 
+42.10.15+43.10.33+43.10.40) 

43.10.09+43.10.10 4310 41,284,000 

.

44,661,000 40,499,208 • 40,499,208 40,499,208 

SubJentii pentru mstitutii publice 431009 41,284,000 44,661,000 40,499,208 40,499,208 40,499,208 , 

VE
I

-I-URILE SETIUNII DE DEZVOLTARE 
00.02+00.15+00,116+00.17+45.10+46.10+48.10) 

(cod 
- TOTAL 

000110 1,081,000 798,000 570,047 570,047 570,047 

IV. I SUBVENTII ;:cod 00.18) 4100 1,081,000 798,000 570,047 570,047 570,047 

• SUI3VENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
I 

PUBLICE (cod 42.10+43.10) 

ADMINISTRATIEI 0018 1,081,000 798,000 570,047 570,047 570,047 

SubJentii de la aite 
I 

43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10 
I 

administratil (cocI • 

19 + 43.10.25 la 

4310 1,081,000 798,000 570,047 570,047 570,047 • 
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43.15.27+43.10.31+43.10.47+43.10,50) 

Subventii 
deiveltare 

pentru institutii publice de tinate sectiunii de 431019 1,081,000 
i 

798,000 570,047 570,047 570,047 
. 



Anexa nk. 

CONTUL DE EXECUTIE 
A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII (DE SUBORDONARE LOCALA) -CHELTUIELI 

la data de 31.12.2025 

Cod 21 -lei-
. 

I
Denumirea indicatorilor *) 

• 

Cod 
indicator 

Credite de angajament Credite bugetare 

Angajamente 
•bugetare 

•

. 

Angajamente 
legale 

Plati 
efectuate

Angajamente 
legale 

de platit 

Cheltuieli
efective 

IniUale 

. 

Definitive Initiale Definitive

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

TOTAL 
SECTIUNEA 
50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.1

CHELTUI LI -SECTIUNEA DE 
J 

DE EEZVOLTARE (cod 

FUNCTIONARE + 

0) 

4910 

• 

51,481,000 • 54,575,000 54,454,058 49,739,448 47,881,067 1,858,381 50,009,82.3 

Partea 
NATIONALA 

II-a APARARE, ORDINE PUBLICA 

(cod 51.10) 
S1 SIGURANTA 5910 11,491,000 9,788,000 9,729,905 9,032,653 8,027,090 1,005,563 9,295,97E 

Ordine! 
61.16.03+61.10.051-61.10.50) 

publica si s guranta nationala (cod 6110 11,491,000 9,788,000 9,729,905 9,032,653 8,027,090 1,005,563 9,295,97E 

Ordine publica (cocl 61.10.03.04) 611003 11,491,000 9,788,000 9,729,905 9,032,653 8,027,090 1,005,563 9,295,97E 

Politie locala 61100304 11,491,000 9,788,000 9,729,905 9,032,653 8,027,090 1,005,563 9,295,97E 

Partea 
65.10+66.10+67.10+68.10) 

111-a CHELTUIELI SOCIAL-CUIrTURALE (cod 6310 39,613,000 44,410,000 44,347,153 40,580,116 39,747,298 832,818 40,607,16E 

Invatamant 

65.10. 

(cod 65.10.03 la 65.10.051-65.10.57+ 

1+65.10.5d) 

6510 6,781,000 6,781,000 6,781,000. 4,726,411 4,705,309 21,102 5,209,46£ 

Invaat mant prescolar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02) 651003 • 4,154,000 4,154,000 4,154,000 3,315,163 3,315,163 3,261,23E 

Invatamant prescolar 65100301 •
4,154,000 4,154,000 4,154,000 3,315,163 3,315,163 3,261,23E 

Invatamant secunclar (cod 65.10.04.01 la 65.10.04.03) 651004 • 
2,594,000 2,594,000 • 2,594,000 1,393,341 1,372,239 21,102 1,467,20E 

Invatamant secundar inferior • 65100401 • 99,000 99,000 99,000 61,856 61,856 160,451 

Invatamant secunclar superior 65100402 2,495,000 • 2,495,000 2,495,000 1,331,485 1,310,383 21,102 1,306,74£ 

Invatarnant postlic*al 651005 33,000 33,000 33,000 17,907 17,907 481,033 

Cultura, recreere s religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 • 32,832,006 37,629,000 37,566,153 35,853,705 35,041,989 811,716 35,397,697 

Servicii recreative Si sportive (cod 67.10.05.01) 671005 32,832,000 37,629,000 37,566,153 35,853,705 35,041,989 811,716 35,397,697 

Sport 67100501 32,832,000 37,629,000 37,566,153 35,853,705 35,041,989 811,716 35,397,697 

1 



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

Partea 
LOCU1\ITE, 

IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, 
MEDII I SI APE (cod 70.10+74.10) 

6910 377,000 377,000 377,000 126,679 , 106,679 20,000 106,67. 

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 
70.10.03+70.10.04+70.10.50) 

(cod 
, 
I 

7010 377,000 377,000 377,000 126,679 106,679 20,000 106,679 

, Alte servicii 
comunale 

in domeniuI locuintelor, se'rviciilor si dezvoltarii 701050 . . 
377,000 377,000 377,000 126,679 106,679 20,000 106,679 

CHEL 

50.10+ 

UIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 
9.10+63.10+70.10+74.10+79. 

(cod 
0) 

4910 49,375,000 52,752,000 52,631,058 48,797,831 46,939,450 1,858,381 47,984,756 

Partea 
NATIONALA 

II-a APARARE, ORDINE PUBLIICA 51 S1GURANTA 
(cod 61.10) 1 

5910 10,410,000 8,990,000 8,931,905 8,462,606 7,457,043 1,005,563 7,557,061 

Ordine 
61.10.03+61.10.05+61.10.50) 

publica si s guranta nationala (cod 6110 10,410,000 8,990,000 8,931,905 8,462,606 7,457,043 1,005,563 7,557,061 

Ordine publica (cod 61.10.03.04) 611003 10,410,000 8,990,000 8,931,905 8,462,606 7,457,043 1,005,563 7,557,061 

Politie locala 61100304 10,410,000 8,990,000 8,931,905 8,462,606 7,457,043 1,005,563 7,557,061 

Partea 
65.10+66.10+67.1 

111-a CHELUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 
, 

+68.10) 
6310 38,665,000- 43,462,000 43,399,153 40,208,546 39,375,728 832,818 40,321,016 

Invatamant 
65.1d.11+65.10.50 

(cod 65,10.03 la 65.10.05+65.10.07+ 6510 6,781,000 6,781,000 6,781,000 4,726,411 4,705,309 21,102 5,204,780 

Invatamant prescolar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02) 651003 4,154,000 4,154,000 4,154,000 3,315,163 3,315,163 3,261,236 

Invatamant prescoiar 65100301 4,154,000 4,154,000 4,154,000 3,315,163 3,315,163 3,261,236 

InvatarJrant secundar (cod 65.10.04.01 la 65.10.04.03) 651004 2,594,000 2,594,000 2,594,000 1,393,341 1,372,239 21,102 1,462,511 

Invatamant secunc ar inferior 65100401 : 99,000 99,000 99,000 61,856 61,856 159,368 

Invatamant secundar superior 65100402 2,495,000 2,495,000 2,495,000 1,331,485 1,310,383 21,102 1,303,14:. 

Invatamant postliceal 651005 33,000 33,000 33,000 17,907 17,907 481,033 

Cultur , recreere si religie (cod 67.10. 3+67.10.05+67.10.50) 6710 31,884,000 36,681,000 36,618,153 35,482,135 34,670,419 811,716 35,116,236 

Servici recreative Si sportive (cod 670.05.01) 671005 31,884,000 36,681,000 36,618,153: 35,482,135 34,670,419 811,716 35,116,238 

Sport 67100501 31,884,000 36,681,000 36,618,153. 35,482,135 34,670,419 811,716 35,116,236 

Partea 
LOCUINTE, 

IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, 

MEDly S1 APE (cod 70.13+74.16) 
6910 300,000 300,000 300,000 126,679 106,679 20,006 106,679 

Locum 
70.10. 

e, servicii si dezvoltare publica (cod 
3+70.10.04+70.10.50) I 

7010 300,000 300,000 300,000 126,679 . 106,679 20,000 106,679 

- - 

Alte srvicii in dorrieniul 

comunale 

locuintelor, serviciiIor si dezvoltarii 701050 300,000 300,000 300,000 126,679 106,679 20,000 106,67£ 

CHELTUIELILE SEcTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 
50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10) 

4910 2,106,000 1,823,000 1,823,000 941,617 941,617 2,025,06: 
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Parte ll-a 
NATIONALA 

APARARE, 
(cod 

ORDINE PUBLICA 
61.10) 

SI SIGURANTA 5910 1,081,000 798,000 798,000 570,047 570,047 1,738,917 

• Ordine 
61.1CL03+61.10.05+61.10.50) 

publica si siguranta nationala (cod 6110 1,081,000 798,000 798,000 570,047 570,047 1,738,917 

• 0rd1n1: publica (cod 61.10.03.04) 611003 1,081,000, 798,000 798,000 570,047 . 570,047 1,738,917.

Pollti !oca1a , 61100304 1,081,000 798,000 798,000 570,047 570,047 1,738,917 

Partea 
65.10+66.10+67.10+68.10) 

111-a CHELTUIELI SOC1AL-CULTURALE (cod 

i 

6310 948,000 

. 
948,000 948,000 371,570 371,570 286,143 

Invatamant 
65.10.11+65.10.50) 

(cod 65.10.03 la 65.10.0 65.10.07+ 6510 4,685 

InvataMant secundar (cod 65.10.04.0 la 65.10.04.03) 651004 4,689 

Invatarnant secundar inferior 65100401 1,083 

InvataMant secundar superior 65100402 . 3,606 

: Culturs, recreere s! religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 948,000 948,000 948,000 371,570 - 371,570 281,459 

Servici recreative Si sportive (cod 67.10.05.01) 
, 

671005 948,000 948,000 • 948,000 371,570 . 371,570 . 281,459 

Sport, 
1 67100501 948,000 948,000 948,000 371,570 371,570 281,459 

Partea 
LOCUINTE, 

IV-a SERVI •;CIISI DEZVOLTARE 
MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10) 

PUBLICA, 6910 . 77,000 

. 

77,000 77,000 
_ 

Locui te, servicli s1dezvoltare publica,(cod 
70.101.03+70.10.04+70.10.50) 

7010 77,000 77,000 77,000 

. 

, 

Alte servicii in dorneniul locuintelor, seniiciilor 
comunale

si dezvoltarii 701050 

..., .., 

77,000 77,000 77,000 

lota: Se detaliaza pe structura 
i 

clasificatiei economice (Anexa 7)
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